

BERETNING OG HANDLINGSPLAN VED GENERALFORSAMLINGEN I LNS d. 27. APRIL 2019



Jeg sender en stor tak til alle i LNS' bestyrelse, suppleanterne, formændene for medlemsforeningerne og alle jer, der som medlemmer og annoncører støtter LNS.

Her følger beretningen fra det forløbne år samt forslag til handlingsplan 2019

Annette Kurtzmann, formand

BERETNING VED LNS GENERALFORSAMLING 27. APRIL 2019	DEN AFGÅENDE BESTYRELSES FORSLAG TIL HANDLINGSPLAN 2019
BESTYRELSEN	BESTYRELSEN
Bestyrelsesmøder Bestyrelsen har afholdt 9 fysiske bestyrelsesmøder. Mange af møderne er foregået på Møllegården hos Mogens og Kirsten. Ligeledes har Jan Møller og Ulla Kvintel stillet deres hjem til rådighed. Stor tak for det!	
IT	IT
Websiden Tom Frøkjær har igen i år lagt et stort arbejde i at opdatere, vedligeholde og forny vores hjemmeside. Tak for det!	Websiden Vi arbejder på at etablere en "shop" på websiden, hvor man bl.a. skal kunne købe billetter til vores arrangementer.
MARKETING OG PR	MARKETING OG PR
NaturHelse Vi har udgivet 3 blade. NaturHelse fortæller generelt løbende om det, der sker. I klummen kan man bl.a. læse om udviklingen indenfor alternativ behandling. Vera Marcher redigerer artikler fra den store verden lige fra underskriftsindsamling i forbindelse med den nye klimalov til nyt om mobilstråling, cannabis, alternativ behandling, bog anmeldelser mv. Mogens Ehrich laver indlæg om, hvordan det går med hans forskningsprojekt. Vi har flere skribenter, der leverer spændende indlæg, eksempelvis har Karin Siff Munck skrevet et par gode artikler. Vi takker alle for deres bidrag! Som altid får vi god respons fra vores læsere. Bladet bliver også godt modtaget på de messer, hvor LNS deltager.	Naturhelse Da der er stor interesse for bladene med temaer vil redaktionen drøfte, om vi i år skal udfærdige et af årets NaturHelse som et temahæfte.

<p>En del kender NaturHelse i forvejen og er interesseret i at få de sidste nye blade - og det er jo en god måde at sprede viden på. Specielt temaerne, er der stor interesse for.</p>	
<p>Nyhedsbreve Nyhedsbrev og næste arrangement sendes samlet. Det har vi gjort siden januar i år.</p>	<p>Nyhedsbreve Vi vil indtil videre slå nyhedsbrevet sammen med mail-invitation til kommende arrangement.</p>
<p>Messer Siden sidste generalforsamling har Moorggan Gersdorff og LNS været med på 13 messer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Velvære Messen, Sorø • Alternative Messe, Stevns • Velvære Messen, Mogenstrup • Messe, Strøby Egede • Sund Livsstil, Øksnehallen, København • Den Alternative Messe, Hvidovre • Aktiva Helse- og Sundhedsmesse, Silkeborg • Julemarked, Præstø • Daninfo Krop-Sind-Ånd Messen, Brøndby • Aktiva Helse- og Sundhedsmesse, Odense • Krop og Sjæl Messen, Brønshøj • Den Spirituelle Messe, Møn • Alternativ Messe, Skanderborg <p>På et tidspunkt var bestyrelsen i tvivl om, hvorvidt LNS fortsat skulle deltage på diverse messer, da det var både økonomisk- og tidskrævende. Moorggan tilbød at overtage ansvaret for messedeltagelsen, da han i forvejen deltog på mange messer rundt om i landet i eget regi med Bevidsthedsmedicin. Det blev aftalt, at Moorggan blev ansvarlig for messerne generelt, og at LNS blev repræsenteret på de messer, som Moorggan deltog på, mod at Moorggan og Bevidsthedsmedicin blev repræsenteret på de messer, som LNS betalte.</p> <p>Ulla Kvintel hjælper ofte til på messerne, og hun fortæller: <i>"Jeg synes, det er inspirerende at være med på messerne. Her får vi en spændende dialog med mange mennesker, og undertiden bliver vi betroet folks private sorger, da mange har brug for en god snak. I den forbindelse kan jeg ofte henvise til en artikel i NaturHelse, der sætter fokus på netop den udfordring, som den enkelte tumler med."</i></p> <p>Ulla og Moorggan har udarbejdet en ny LNS folder, og den er blevet godt modtaget på messerne af behandlere, men også af folk, som bare er interesseret i at vide, hvem vi er, hvad vi gør og hvad vi står for. Det har resulteret i flere indmeldelser. (Det er vigtigt at LNS' budskab bliver kendt. Derfor vil der ligge foldere på generalforsamlingen til at tage med hjem til klinikkerne).</p>	<p>Messer Vi vil fortsat være aktive udadtil og skabe synlighed ved at deltage i messer.</p>

<p>Konklusionen er som helhed, at det er positivt for LNS at deltage.</p> <p>Tak til alle jer, som stiller op for LNS og særligt til Moorggan, som har koordineret og varetaget alle vores messer samt Ulla, der ofte er at finde på vores stand.</p>	
<p>Arrangementer Vi har haft succes med afholdelse af 8 spændende arrangementer i Værløse Kirke.</p> <p>"Hvorfor drikke ioniseret vand?" ved Mette-Marie Linding – som har besøgt os 2 gange "SANDPLAY – hjælp til at udvikle din spiritualitet uden at miste balancen" ved Birgit Boyé Friis og Gitte Løve Lundgaard "Hemmeligheden bag symptomer" ved Lars Mygind "10 skridt til blodsukker i balance" ved Christina Santini "Det Hele og Det Helende Menneske" ved Mette Mouritsen "Viljen til at ville livet" ved Maya Fridan "Din sultne hjerne" ved Christina Santini</p> <p>Arrangementerne har igen været velbesøgte og sikret LNS en god indtjening.</p> <p>Vera og Steen Braase står for det store arbejde - tak for det!</p>	<p>Arrangementer Arrangementerne fortsætter i Værløse med mange spændende indslag.</p> <p>Næste arrangement er tirsdag d. 10 maj, hvor Karin Siff Munck vil holde foredrag om "Følelsesenergi og livsenergi er partnere helle livet"</p>
<p>Presse/medier og politikere Søren Refstrup har sendt et ÅBENT BREV til sundhedsminister Ellen Trane Nørby <i>"Er naturlige stoffer til kræftbehandling uacceptabelt?"</i> <i>Vil det være utænkeligt at implementere naturlige stoffer i behandlingen, selv hvis de i henhold til videnskabelige undersøgelser kunne forøge helbredelse fra kræft."</i></p> <p>Vi har ikke modtaget noget svar.</p> <p>Tusind tak til Søren, som altid har en skarp pen.</p> <p>Derudover, bringer vi, når det er relevant, links til underskriftsindsamlinger i NaturHelse.</p>	<p>Presse/medier og politikere Vi vil fortsætte med at rette henvendelser til politikere og pressen for at styrke og fremme budskaberne og visionerne om vores værdier og mål.</p> <p>Hørings svar vil blive sendt når det er aktuelt.</p>
<p>Sociale medier Aktiviteten på vores Facebook-side er stadig ikke i top.</p>	<p>Sociale medier Vi vil gerne forøge aktiviteten på Facebook, og tiltrække flere "likes".</p> <p>Vi vil arbejde på at finde en, som kan varetage denne opgave.</p>
<p>FORSKNING / PORTALEN FOR E-RESPONS</p> <p>Mogens Ehrich har for flere år tilbage påbegyndt programmeringen af et system kaldet "Portalen for e-respons", som har det dobbelte formål at varetage medlemsregistreringen for LNS og introducere en</p>	<p>FORSKNING/PORTALEN FOR E-RESPONS</p> <p>Mogens Ehrich håber på, at forskningen får volumen i årets løb.</p>

<p>forskning, som han mener vil være velegnet for den alternative sektor. Han mener, at næsten al hidtidig forskning vedrørende effekt af alternativ behandling er gennemført på misforståede forudsætninger, og af den årsag ikke kunne give korrekte resultater.</p> <p>Fremgangsmåden ved den kommende forskning er i al sin enkelhed, at en klient besvarer et spørgeskema før behandling og besvarer samme spørgeskema igen efter behandling. Hvis behandlingen har haft effekt, bør det vise sig i en forskel mellem svarene.</p> <p>Det er ikke nogen usædvanlig fremgangsmåde, men når den anvendes manuelt, går der alt for let kludder i papirerne. Hvis behandlingsforløbene skal kunne dokumenteres som grundlag for publiceringer, er det nødvendigt at styre registreringerne maskinelt, og det er med dette sigte, at Mogens har taget opgaven op. Han har en fortid som statistiker ansat i sygehusvæsenet, og havde gennem 25 år som opgave at bistå læger med deres forskning.</p> <p>Den aktuelle status er, at programmet er under indkøring i et samarbejde med tre alternativt arbejdende behandlere.</p> <p>Tak til Mogens for hans store engagement og ukuelighed.</p>	<p>Til den tid vil der være en udfordring i at sammenregne de mange behandlingsresultater i meta-analyser. Som Mogens siger: <i>"Om det lykkes godt, kan vi kun håbe på, for det er vist ikke prøvet før."</i></p>
<p>FORSIKRING</p>	<p>FORSIKRING</p>
<p>LNS formidler en gruppeforsikringsordning, der omfatter sædvanlig erhvervsansvar (f.eks. hvis brikken bryder sammen under klienten, klienten glider på trappestenen eller du hælder kaffe i klientens taske.) og ansvar for skade påført ved behandlingen. Forsikringen udbydes af Topdanmark via forsikringsmægler Claus Oxenvad.</p> <p>LNS har uddelegeret administrationen til Skolen på Møllegården A/S for at opnå, at moms på 70 kr. per tegnet forsikring kan refunderes til momsregistrerede behandlere.</p> <p>Prisen er 700 kr. per medlem per år. Til sammenligning koster en individuelt tegnet forsikring, der kun dækker sædvanligt erhvervsansvar og ikke dækker skade ved behandling, typisk det dobbelte.</p>	<p>Vi vil fortsætte med at reklamere for den fordelagtige forsikring</p>
<p>KODA GRAMEX</p>	
<p>Koda har i samarbejde med en række andre alternative foreninger gennemført en undersøgelse af, hvor meget der typisk bruges musik i alternative klinikker.</p>	

<p>Koda har med afsæt i resultatet mere end fordoblet prisen til 590 kr. per behandler, hvilket indføres i tre optrapninger over tre år.</p> <p>LNS har underskrevet den ændrede aftale med Koda, idet prisen fortsat er favorabel for en behandler, selvom LNS tager sig betalt både med et administrationstillæg til Kodas pris og et kontingent. En behandler, der tegner licens direkte hos Koda skal betale 900 kr. per kvartal.</p> <p>Vi takker Mogens for, at han fik den nye aftale landet.</p>	
FORUM FOR KVALITETSUDVIKLING	FORUM FOR KVALITETSUDVIKLING
<p>Helle Ahnstrøm har påtaget sig kasketten som kvalitetschef – det ser vi frem til.</p> <p>Tak for det, Helle.</p> <p>Poul Feilberg har afholdt 2 inspirerende oplæg for bestyrelsen, hvor han bl.a. gennemgik den nye version af Standarden, som LNS skal implementere i arbejdet.</p> <p>Vi takker Poul for hans store arrangement.</p>	<p>Vi afholder både intern og ekstern audit i sensommeren / efteråret.</p> <p>Poul Feilberg har igen stillet sine kompetencer til rådighed og vil stå for vores interne audit.</p>
INTERNATIONALT SAMARBEJDE – NSK (Nordisk Samarbejdskomite for Komplementær- og alternativ behandling)	INTERNATIONALT SAMARBEJDE – NSK (Nordisk Samarbejdskomite for Komplementær- og alternativ behandling)
<p>Der har i flere år været tavshed i Nordisk SamarbejdsKomite for komplementær og alternativ medicin (NSK).</p> <p>Vi er derfor glade for at kunne berette, at der igen er kommet liv i NSK.</p> <p>NSK har afholdt møde i Oslo i efteråret 2018, og Lillian Wong deltog på vegne af LNS som repræsentant for Danmark.</p> <p>Lillian har skrevet et resume, som kan læses i NaturHelse nr. 1 2019</p> <p>Tak til Lillian!</p>	<p>Der vil igen i år være møde i NSK, hvor Lillian Wong deltager.</p> <p>Mødet afholdes i København i efteråret 2019.</p>
SRAB – Sundhedsstyrelsens Råd for Alternativ Behandling	SRAB – Sundhedsstyrelsens Råd for Alternativ Behandling
<p>Der har været afholdt 2 SRAB-møder:</p> <p>2 møder i hvert af de 3 udvalg (Forskningsudvalget: Mogens Ehrich, Internationalt Udvalg: Lillian Wong, Rådgivende udvalg: Lillian Wong/Annette Kurtzmann)</p>	<p>Vi vil arbejde på videre dialog og indflydelse via vores medlemskab af SRAB</p> <p>Det gælder på alle relevante sundhedsområder.</p>